Postquam enim suum fratrem coegit, dimittatur est corpus ejus, et erat tremens et inanis super terram. Tremere autem nihil aliud est quam paralysis. Postquam enim eo sic quae animalis potentia firmata est nec omnia membra forte poterat, non propria providentia sustentaretur, et sic debilitate langueret atque hinc et inde sequatur. Et sic dicitur Paulus ostendit, de quibusdam peccatis Corinthios reprehendens et dicens: Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles et dormiunt inanis. Et Christus ipse dixit: « Dimittuntur tibi peccata tua, » ut diceretur ipsum, ut Deum, laetit et clam humore, inspicere, et hinc usqueque vix iam considerare. Scriptura est enim, coram oculis Domini esse hominis viam, et illum omnia ejus vestigia examinare. Bonus autem cum sit et omnia salvari velit Deus, nihil plerumque homines in infirmitate incidere, ut purgentur et mundeantur a peccatis, qui morbis dolentur. Sic etenim per Jeremiae vocem loquimur: « Pœna et flagello cruciatur Jerusalem. » Et Proverborum scriptor dicit: « Fili, ne despicias disciplinam Domini, nec deficias, cum ab eo corripieris. Quem enim diligit Dominus, corripit; castigat autem omnem filium quem recipit. » Morbi igitur radicem, scilicet peccatum, excidit prius Christus. Ea enim ablata, necesse est ut cum ea morbus auferatur. Et simul ac dixit: « Fili, dimittuntur tibi peccata tua, » erigit paralytici mentem et dejectam ejus animam excitat. Verbum enim opus factum est, et in conscientiam intrans ipsi animæ adhesit, et omnem angorem ejecit. Nihil enim ita timiditatem actremorem injicit, ut peccatorum conscientia. Nihil vero rursus gaudium præstat et fiducia inducit, nisi nulla culpa remorderi. Filium autem paralyticum vocat Dominus, aut secundum creationis rationem, aut tanquam credentem, aut quia huic peccatorum suorum veniam dare debebat. Ubi enim est peccatorum remissio, ibi est generatio quedam. Ita igitur et nos, fratres, non prius possimus Deum invocare quam in baptismatis piscina peccata abstergamus. Quando inde redimus, funesto illo pondere deposito, illud dicimus, Pater noster, qui es in cœlis. « Et ecce quidam de Scribis dixerunt inra se: Hic blasphematur. »

(18) Ἐπειδὴν — ἀσθενήσῃ. Hæc est lectio codicis B. In cod. A. vitiose legitur: Ἐπειδὴν γὰρ οἱ τοῦ ζῶου οἰκονομοῦσα δύναμις ἀσθενήσῃ.
 (19) Ἐμαρτίας τινὰς. Ἐμαρτίαν τινά. B.
 (20) Ἀσθενεῖς. i Cor. XI. 30.
 (21) Ἐνώπιόν εἰσι. Prov. V. 21.
 (22) Περιπίπτειν τοὺς ἀνθρώπους. Τοὺς ἀνθρώπους; correxi, pro τοῖς ἀνθρώποις, quod repereram

in cod. A. Codex B. omniaque τοὺς ἀνθρώπους, habet περιπεσεῖν.
 (23) Ὅστε — ταῖς νόσοις. Ὅστε διασπῆξαι ἐξ ἁμαρτιῶν τοὺς ἐντελημένους ταῖς νόσοις. B.
 (24) Πόνυ καὶ μάστιγι. Jerem. VI. 7.
 (25) Ἰὴ, μὴ ὀλιγώρει. Prov. III. 11.
 (26) Προσκαλέσαι. Πατέρα καλέσαι. B. quod placet.

tem et ventis marique imitantem et omnia hæc supra humanum modum operantem. Sed illi, cum propriis cupiditatibus torquerentur, infideles et ingrati existimabant eandem et Deum pati. Atque aliorum beneficiis insipientes turbantur, et indignantur, et murmurant, et blasphemias Salvatorem et Dominum acesant. « Videns autem Jesus cogitationes eorum, dixit : Quare cogitatis mala in cordibus vestris? » Ecce et alterum hic et non dubium et manifestum suæ divinitatis signum Christus ostendit, et suæ cum Patre æqualitatis. Novisse enim cordium sensus, solius est Dei. Similiter et peccata dimittere. Scriptum est enim : « Tu nosti corda solus. » Et rursus : « Scrutans corda et renes Deus. » Et alibi : « Homo quidem videbit vultum, Deus autem intuebitur cor. » Cum igitur Scribæ peccatorum remissionem, quæ impossibilis ipsis videbatur, non acceptam habuissent, dicit quod sequitur Christus, ut non ambiguum : « Quare cogitatis mala in cordibus vestris? » Per hoc illud prius confirmans et quodam modo Scribis dicens neminem posse peccata dimittere, nisi ille solus qui cogitationes hominum videt. « Quid enim facilius est dicere : Remittuntur tibi peccata, an dicere : Surge et ambula? » Cum enim blasphemus vobis videor, inquit, « Scribæ, quippe qui peccata dimittam et meipsum Deo parem faciam, respondete mihi ; quid facilius est dicere : Dimittuntur tibi peccata tua, an dicere : Surge et ambula? Erant autem hæc duo, quæ eos interrogabat, Deo quidem possibilia, homini autem impossibilia. Etenim peccata dimittere solius Dei est, similiter autem et propria potestate excitare et sanare paralyticum; Domini enim est servum peccantem castigare : castigantis autem ac præsertim Dei ad misericordiam rursus inclinare, et castigationem solvere. Ablata autem castigatione, dimittitur omnino peccatum, unde plaga orta erat. Si autem curat Dominus, indubitanter et ipse punivit; si autem punit, manifestum est illi potestatem esse punitionem solvendi; si autem pœnam, et ipsam culpam, unde pœna orta est. « Ut autem sciatis Filium hominis potestatem habere in terra dimittendi peccata. » Ut sciatis, inquit, eum qui vobis homo videtur, potestatem ut Deum habere, et noveritis incertum et invisibile ex visibili. Cum sim enim Deus Verbum, homo factus sum per providentiam et in terra versor et habito, et peccatorum remissionem dono iis qui in me credunt. Ideo dixit : « in terra, » ut ostendat se in terris visum, Deum esse secundum naturam, et ut discamus peccata in terra dimitti. Quandiu enim sumus in terra, possumus peccata nostra abluere, fratres mei. Postquam autem inde migra-